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Reprezentacja UKS Nawa podczas Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw Młodzików 13-letnich. (fot. UKS Nawa)

Siedmioosobowa reprezentacja UKS Nawa wzięła udział w Międzywojewódzkich
Drużynowych Mistrzostwach Młodzików 13-letnich, które odbyły się w Ostrowcu
Świętokrzyskim. Tam po raz pierwszy mieli okazję skonfrontować się z najlepszymi
pływakami w kraju. Skierniewiczanie wystąpili także w finale cyklu Od Młodzika do
Olimpijczyka, a pierwszą część sezonu 2023 zakończyli w Łodzi.

Pływalnia Rawszczyzna gościła reprezentacje klubowych drużyn młodzików, którzy w ramach
Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw Młodzików 13-letnich rywalizowali o miano
najszybszych pływaków w kraju. Dla reprezentantów UKS Nawa były to najważniejsze zawody w
sezonie, jednocześnie stanowiły pierwszą okazję do bezpośredniej konfrontacji na poziomie
ogólnopolskim w kategorii młodzika.

− Trzymające w napięciu wyścigi okraszone nowymi rekordami życiowymi pozwoliły na uzyskane
ważnego doświadczenia sportowego, które z pewnością przyniesie korzyści w przyszłości − mówi
Marcin Sarna, prezes UKS Nawa.



Skierniewicki klub reprezentowali pływacy urodzeni w 2010 roku: Michalina Gałka, Kamila Sałuda,
Anna Sypniewska, Maria Urbanek, Lena Wieczorek oraz Jan Kotowoda i Paweł Kryczka.

Najlepiej wypadła Maria Urbanek, która zajęła 6. miejsce na dystansie 100 metrów stylem
grzbietowym. Ponadto była 10. na 200 metrów stylem grzbietowym. Pozostali skierniewiccy pływacy
zajęli dalsze pozycje, a podczas zawodów otrzymali dobrą lekcję.

Po sześciu spotkaniach eliminacyjnych, najlepsi pływacy cyklu Od Młodzika do Olimpijczyka spotkali
się podczas zawodów finałowych. Poziom pływania był bardzo wysoki, a ze znakomitej strony
zaprezentowali się reprezentanci UKS Nawa, którzy zdobyli medale. Ozdobą zawodów był wyścig
sztafet, w którym na pierwszych zmianach pływali trenerzy. Srebrne krążki dla Skierniewic
wywalczyli Maria Urbanek i Tymon Sałkowski.

− Finały dla najlepszych zawodników wyłonionych z eliminacji odbyły się na tradycyjnie w
Warszawie, a wśród zakwalifikowanych zawodników znaleźli się również nasi zawodnicy, którzy w
finałowej rywalizacji dzielnie walczyli o medale − mówi Kamil Szczepaniak, trener grupy.

Wysoką formę prezentowaną w ostatnim czasie potwierdził dominujący w łódzkim w stylu
grzbietowym Tymon Sałkowski (rocznik 2011), który zdobył srebrny medal na dystansie 100 metrów.
Także srebro, w tej samej konkurencji, wywalczyła Maria Urbanek (rocznik 2010). Trzeci medal dla
UKS zdobyła sztafeta mieszana 8x50 metrów, w składzie (na pierwszej zmianie) z trenerką Pamelą
Broniarek. Później popłynęli: Anna Sypniewska, Jan Kotowoda, Michalina Gałka, Tymon Sałkowski,
Kamila Sałuda, Maria Urbanek i Lena Wieczorek. Drużyna wywalczyła brąz.

Wysokie pozycje tuż za podium zajmowali także: Lilianna Kalisiak (rocznik 2014), Maja Sałkowska
(rocznik 2013), Lena Wieczorek (rocznik 2010), Anna Sypniewska (rocznik 2010), Nella Krawczyk
(rocznik 2011), Lena Lasota (rocznik 2011), Filip Rupiński (rocznik 2011), Ola Sadowniczyk (rocznik
2014), Tymon Sałkowski, Sylwia Kramarz (rocznik 2012), Michalina Gałka (rocznik 2010), Ignacy
Wierzbicki (rocznik 2014), Jan Kotowoda (rocznik 2010), Paweł Kryczka (rocznik 2010), Inka
Starbała (rocznik 2012), Michał Maszewski (rocznik 2011) oraz Robert Figat-Gomez (rocznik 2013).

Najmłodsi sezon zakończyli w Łodzi, gdzie odbyły się zawody Grand Prix dzieci o Puchar Łódzkich
Olimpijczyków.

O tych zawodach w kolejnym wydaniu (6.07) tygodnika "Głos Skierniewic i Okolicy".
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